INDICAÇÃO Nº. 0112/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo
DEMUTRAN no sentido de viabilizar pintura e sinalização de solo na Avenida Sagrado
Coração de Jesus, no seu trecho de saída para Motuca, mais precisamente do
cruzamento com a Avenida Victor Valentie de Oliveira até sua confluência com a Rodovia
Vicinal Prefeito Sebastião Duarte Varella.

Proposição redigida por Luciano José Mendes

Lida na Sessão de 06/05/2019     Despacho em 06/05/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de viabilizar pintura e sinalização

de solo na Avenida Sagrado Coração de Jesus, no seu trecho de saída para Motuca, mais

precisamente do cruzamento com a Avenida Victor Valentie de Oliveira até sua confluência

com a Rodovia Vicinal Prefeito Sebastião Duarte Varella.

JUSTIFICATIVA:

 O referido trecho da Avenida Sagrado Coração de Jesus está há anos com

sinalização de solo apagada, e por ser uma via com curvas perigosas, com novos bairros

instalados às suas margens, além de via de entrada e saída da cidade, torna-se

fundamental uma boa sinalização para que sejam minimizados os riscos de acidentes,

tanto com motoristas como com pedestres.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de maio de 2019.

José Carlos Caporusso

Calão do Carvão Galeto (PATRIOTA) - Autor

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa

Nivaldo TLC (PSB) - Subscritor